2022年 11月 29日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長     阿部 正孝

    （コード：8179 東証プライム、福証）

問合せ先 執行役員経営企画部長 富永 章嗣

（ＴＥＬ 03-5707-8852）

組織変更および人事異動のお知らせ

本日開催のロイヤルホールディングス取締役会におきまして、下記のとおり人事異動を決議しましたの

でお知らせいたします。また次年度の組織変更についてもお知らせいたします。

記

１．当社組織変更について（2023年 1月 1日付）

（１）目的・内容

①グループ横断のマーケティング機能を強化する為に『マーケティング室』を設置

②CSR 委員会を『サステナビリティ推進委員会』へ改組し、よりお客様に近い部門での活動を強化

するため、委員会メンバーに事業会社社長を追加

③昨今の事業環境の中で、より懸念が高まっている品質保証、災害、設備、労務、サイバー等の

リスクに係る体制整備や重要なリスク事案への対応を包括的に行うため、経営企画部からリスク

管理機能を切り出し、『リスクマネジメント統括室』を設置

（２）新設する組織

・マーケティング室

・サステナビリティ推進委員会（CSR委員会を改組）

・リスクマネジメント統括室

２． 人事異動

・当社執行役員委嘱業務（2023年 1月 1日付）

氏名 現 新

佐々木 徳久 常務執行役員

食品事業（商品部門・ロイヤルデリ

事業）・コントラクト事業担当

（兼）

ロイヤルコントラクトサービス

株式会社 代表取締役社長

常務執行役員

コントラクト事業担当

（兼）

ロイヤルコントラクトサービス

株式会社 代表取締役社長

（兼）

ハイウェイロイヤル株式会社

代表取締役社長

上原 健一郎 執行役員

品質保証推進担当

品質保証推進部長

（兼）お客様相談室長

執行役員

リスクマネジメント統括担当

リスクマネジメント統括室長

（兼）お客様相談室長

串田 覚 執行役員

財務企画、サステナビリティ・CSR企画

担当

財務企画部長

（兼）サステナビリティ・CSR企画部長

（同左）

藤田 敦子 執行役員

人事企画、ロイヤルマネジメント株式

会社担当

人事企画部長

執行役員

食品事業担当

（兼）

ロイヤル株式会社

代表取締役社長

藤岡 聡 執行役員

海外事業、機内食事業、

店舗設計開発担当

執行役員

海外事業、機内食事業、

ロイヤルマネジメント株式会社（店舗

設計開発）担当

海外事業開発部長

（兼）

ロイヤルマネジメント株式会社

取締役副社長

大坂 賢治 執行役員

DXプロジェクト、システム担当

（兼）

ハイウェイロイヤル株式会社

代表取締役社長

執行役員

DXプロジェクト、システム、

人事企画、

ロイヤルマネジメント株式会社担当

人事企画部長

（兼）

ロイヤルマネジメント株式会社

代表取締役社長

久野 勝利 執行役員

戦略担当

戦略室長

執行役員

戦略、マーケティング担当

戦略部長

（兼）マーケティング室長

富永 章嗣 執行役員

経営企画、リスク管理、法務担当

経営企画部長

（兼）法務室長

執行役員

経営企画、法務担当

経営企画部長

（兼）法務室長

生田 直己 執行役員

外食事業担当

（兼）

ロイヤルフードサービス株式会社

代表取締役社長

（同左）

本山 浩平 執行役員

ホテル事業担当

（兼）

アールエヌティーホテルズ株式会社

代表取締役社長

（同左）

有吉 賢哲 執行役員

食品事業（製造部門）担当

（兼）

ロイヤル株式会社

代表取締役社長

執行役員

品質保証推進、内部監査担当

品質保証推進部長

以  上